PORTARIA nº 588 de 04/07/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
HOMOLOGAR, após a análise dos recursos, a relação final dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
010/2023/SES,  nos  cargos  de,  Farmacêutico,  Psicólogo  e
Técnico  em  Enfermagem,  para  atuar  na  Maternidade  Darcy
Vargas, na cidade de Joinville,  conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

Função:  FARMACÊUTICO  Pós-Graduação  Lato  Sensu  ou
Residência  Multiprofissional,  na  área  hospitalar  e
experiência  comprovada  de,  no  mínimo  12  meses,  em
atividade  desenvolvida  exclusivamente  em  Unidade
Hospitalar, no cargo de Farmacêutico

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Karina Luvizutto Protti 10/01/1980 5,5

2º Sergio Matthies Junior 13/02/1988 5,5

3º Joesa Rosa Da Silveira 17/05/1994 5,5

4º
Pedro Arantes De
Assunção

01/10/1993 5,0

5º
Antonio Carlos
Rodrigues

05/09/1982 4,0

6º
Jamile Gonçalves De
Araujo

30/11/1986 4,0

7º
Bruna Renalle Oliveira
Leite

19/07/1990 4,0

8º
Ana Carolina Victorino
Mendes

08/09/1996 4,0

9º Danielle Dias 04/03/1982 3,5

10º
Suzana Araújo
Gonçalves

08/12/1982 3,5

11º
Érica De Araujo Neves
Dos Santos

22/02/1984 3,5

12º
Ellen Cristina Maniscalco
Alvarenga

27/09/1986 3,5

13º Francielle Sabino Nunes 21/05/1992 3,5

14º Ingrid Ribeiro De Sá Vale 02/06/1992 3,5

15º Lais Cristina Theindl 25/07/1995 3,5

16º Juçara Kohler 29/02/1980 2,5

17º
Cristiano Rodrigues
Veronese

13/09/1982 2,5

18º
Mônica Cristina Sampaio
Majewski

27/07/1988 2,5

19º
Denise Cristina Matos
Yoshino

16/11/1989 2,5

20º
Bárbara Pozzato Da
Silva Rinaldi

06/12/1989 2,5

21º
Daniela Cristina Da Silva
Maia

24/02/1993 2,5

22º Larissa Desordi Soares 25/02/1995 2,5

23º
Kathierine Baesso
Cardoso

18/02/1980 2,0

24º
Tayline Gomes Dos
Santos

01/03/1991 2,0

25º
André Luiz Do
Nascimento

28/11/1992 2,0

Função: PSICÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu ou
Residência  Multiprofissional,  na  área  hospitalar  e
experiência  comprovada  de,  no  mínimo  12  meses,  em

P
ág

. 0
1

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10814

atividade  desenvolvida  exclusivamente  em  Unidade
Hospitalar, no cargo de Psicólogo

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Danielle Da Costa Souto 26/04/1988 7,0

2º
Marcia Caetano Da
Costa

15/10/1989 6,5

3º Paula Rezini 18/08/1965 5,5

4º Renata Alves Freire 19/03/1987 5,5

5º Micheli Aline Zeppe 10/02/1991 5,0

6º Lorena Toaldo 28/01/1974 4,5

7º Júlia Pereira De Andrade 06/12/1994 4,5

8º Thamires Enderle Lima 17/10/1997 4,5

9º
Fernanda De Carvalho
Rodrigues Da Silva

14/08/1990 4,0

10º
Carolina Fernandes De
Castro

19/06/1986 3,5

11º
Natan Pinto Do
Nascimento

02/10/1990 3,5

12º Elisa Leithold 13/02/1995 3,5

13º Julia Polizeli Lobo 04/01/1996 3,5

14º Talita Callegari 08/08/1996 3,5

15º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 3,5

16º Veroni Kubnik Becker 12/03/1975 2,5

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  12  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Unidade Materno Infantil

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Vera Lucia Dos Santos 08/06/1965 3,5

2º
Rosimeire Pinto Do
Nascimento

13/06/1965 3,5

3º Maria Nalia Ventura Leite 21/06/1967 3,5

4º Eliane Alice Vieira 15/01/1969 3,5

5º
Marciane Martins
Miranda

08/07/1970 3,5

6º Regina Nass Machado 27/09/1970 3,5

7º Elisabete Nunes Valadão 06/10/1970 3,5

8º Marta Berger Dos Santos 25/07/1971 3,5

9º Luciane Oczkovski 17/04/1972 3,5

10º Pricila Braz Pinto 30/04/1974 3,5

11º
Andreia Fagundes De
Oliveira De Andrade

09/08/1974 3,5

12º
Silvia Roberta Gonçalves
Teixeira Romanek

28/11/1974 3,5

13º Edna Valquiria Matheus 30/03/1975 3,5

14º
Aidê Nass Machado Dos
Santos

14/08/1976 3,5

15º Lilian Carla Bertotti 22/12/1977 3,5

16º
Cleonice Sampaio
Lourenço Rosa

18/09/1978 3,5

17º Eliana Polucena Howe 21/09/1978 3,5

18º
Isabel Cristina Zavaski
Da Silva

02/12/1978 3,5

19º Margarete Rosa Marques 15/03/1979 3,5

20º
Veridiane Vargas De
Bittemcourt

06/08/1979 3,5

P
ág

. 0
2

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10815

21º Silvia Goudinho Ronchi 28/09/1979 3,5

22º Adriane Strechar 05/03/1980 3,5

23º
Nilceia De Souza
Campos Da Silva

30/07/1980 3,5

24º Clarice Kruger 14/08/1980 3,5

25º
Irene Aparecida Fauser
Helfenberger

25/09/1980 3,5

26º Fabiana Donini Semiano 12/10/1980 3,5

27º Elaine Cristina Da Rocha 19/12/1980 3,5

28º
Angelica Da Rosa
Cesconetto

30/12/1980 3,5

29º Jucelia Martins Da Silva 20/05/1981 3,5

30º Rosemeri Zapelini 14/06/1981 3,5

31º
Luciana Lima Rosa
Pereira

11/07/1981 3,5

32º
Viviane Aparecida Prado
De Oliveira

11/07/1981 3,5

33º Rosenilda Blasius Schon 15/08/1981 3,5

34º
Cristina Stori Granemann
Rosa

16/09/1981 3,5

35º
Sonia Mara Oliveira Da
Silva

15/12/1981 3,5

36º
Jucileide Ramalho
Pereira

18/04/1982 3,5

37º
Joao Guilherme
Leopoldino

01/07/1982 3,5

38º
Carla Franciele De Lima
Holtz

30/10/1982 3,5

39º Roberta Espindola 06/02/1983 3,5

40º Andreia Maria Fernandes 01/09/1983 3,5

41º Lidia Gomes De Freitas 28/09/1983 3,5

42º
Rosana Aparecida Dos
Santos

12/10/1983 3,5

43º Fabiana Gonçalves 10/11/1983 3,5

44º
Talita Andreia Dalazen
Campo

04/12/1983 3,5

45º Lilian Tiecher Pereira 05/02/1984 3,5

46º
Glauciane Cristina Da
Silva Galina

24/04/1984 3,5

47º
Angelica Aparecida
Nascimento

05/05/1984 3,5

48º Fabiane Filus Martiniaki 21/06/1984 3,5

49º Neusa Lopes Alves 03/09/1984 3,5

50º
Rozangela Terezinha
Schimitez

18/01/1985 3,5

51º
Vanessa Denise De
Oliveira Dias

02/02/1985 3,5

52º Janaína Gomes Da Silva 14/09/1985 3,5

53º
Josiani Madalena
Pukoski

16/11/1985 3,5

54º Ana Lucia Pichinin Rosa 11/02/1987 3,5

55º Marcia Rodrigues Souza 16/03/1987 3,5

56º
Fernanda Ernesta
Abrantes Pedro

28/03/1987 3,5

57º Schaiane Vieira 09/05/1987 3,5

58º Elisabeth Erica Rech 11/05/1987 3,5

59º
Elaine Cristina De
Oliveira Da Cunha

21/10/1987 3,5

60º Fernanda Hoffmann Silva 16/12/1987 3,5

61º
Caroline Aidy Tavares
Amorim

09/07/1988 3,5

P
ág

. 0
3

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10816

62º Andreia Pedroso Ramos 17/11/1988 3,5

63º
Jackson Fernandes Dos
Santos

15/01/1989 3,5

64º
Raquel Fabiana Dias Da
Costa

11/10/1989 3,5

65º David Sérgio Meier 17/12/1989 3,5

66º Pricila Samara Hille 27/09/1990 3,5

67º Amine Godinho 15/04/1991 3,5

68º Camila Duarte Garcia 29/11/1991 3,5

69º
Jéssica De Oliveira
Tomaschitz

19/12/1991 3,5

70º
Maihara Regina
Bittencourt Reif Pacheco

16/03/1992 3,5

71º Elizabet Borba Coelho 04/04/1992 3,5

72º Lidian Kellyn Porsch 08/06/1994 3,5

73º
Jaqueline Adriana Pinto
Wasnieski Elero

03/07/1995 3,5

74º Mayara Ribeiro De Sá 10/03/1996 3,5

75º Nicoly Vieira De Souza 14/01/1997 3,5

76º
Odeni Vanderleia
Teodoro

18/05/1971 3,0

77º Patricia Meier 21/05/1972 3,0

78º
Neide De Lourdes
Camilo Castilho

05/11/1974 3,0

79º Sandra Regina Falk 14/04/1976 3,0

80º Adriane Collita 26/09/1976 3,0

81º
Franciele Cristina
Nichelle

26/07/1977 3,0

82º
Romario Pereira De
Jesus

17/11/1977 3,0

83º Janaina De Bona 28/06/1979 3,0

84º Rosane Serpa 01/04/1980 3,0

85º
Wivanessa Patrícia
Gomes Rocha

24/05/1982 3,0

86º
Janaina Welita Silva
Caprera

04/08/1982 3,0

87º Jakseli Stecanela 02/02/1983 3,0

88º
Patricia Burgardt Do
Nascimento Do Pilar

06/02/1983 3,0

89º Débora Cristina Albertoni 01/05/1983 3,0

90º
Caroline De Oliveira
Silva Batista

04/09/1983 3,0

91º
Denise Zapelini Marcílio
Mangrich

21/02/1984 3,0

92º Andréia Ferreira Da Silva 03/09/1986 3,0

93º
Jeiziane De Oliveira
Pereira De Macedo

26/11/1986 3,0

94º
Ana Paula Amaral
Wunderlich

29/09/1988 3,0

95º
Juziane Mendes
Gonçalves

08/10/1990 3,0

96º
Aline Moser Pavesi
Meurer

16/02/1992 3,0

97º
Iraciana Jalusa Do
Rosario Mascaneiro

26/04/1992 3,0

98º Ariane Cordeiro Bohling 16/05/1992 3,0

99º
Thuana Bernardes
Benevenutti

31/12/1992 3,0

100º Amanda Elisa Breis 10/05/1993 3,0

101º Daiene Gonçalves Paula 01/04/1995 3,0

102º Valquiria Dos Santos 02/04/1995 3,0

P
ág

. 0
4

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10817

103º Jéssica Theodoro 01/02/1996 3,0

104º Andrielle De Oliveira 29/10/1996 3,0

105º Sara Dos Santos 10/11/1996 3,0

106º Jessica Hoffmann 11/06/1997 3,0

107º Carolina De Lima Pessoa 27/08/1997 3,0

108º Maria Eduarda De Souza 28/12/1997 3,0

109º Camila Kiefer 20/03/1998 3,0

110º Viviane Alves Costa 07/09/1998 3,0

111º
Aparecida Do Rocio
Ananias

18/11/1963 2,5

112º
Erotides Maria Pereira
Wuttke

06/10/1965 2,5

113º Lucia Dias Senábio 18/12/1968 2,5

114º Ana Claudia Silveira 17/10/1969 2,5

115º Ioná Ângela Gutierriz 24/06/1970 2,5

116º
Jucilene Damásio
Marques

07/06/1979 2,5

117º Marisa Da Luz Ledra 02/10/1979 2,5

118º Lilian Fabre Furlan 09/11/1979 2,5

119º
Juliana Lindanir Da
Conceição

13/04/1980 2,5

120º Kelly Nunes De Souza 05/09/1981 2,5

121º Carina Da Silva 25/02/1982 2,5

122º Patricia Da Silva Klamt 03/07/1983 2,5

123º Juliana Ilheo Fischer 09/12/1983 2,5

124º
Tatiane Kanieski Da
Silva

19/04/1984 2,5

125º
Silvana Dos Santos
Oyafuso

05/03/1985 2,5

126º Camila Batista Moreira 06/10/1985 2,5

127º Aline Fátima Banck 19/12/1986 2,5

128º Bruna Soranso 02/05/1987 2,5

129º Danilo Will 11/08/1987 2,5

130º
Graziele Vitorino
Machado

27/08/1987 2,5

131º
Juliana Fernandes De
Souza

27/08/1987 2,5

132º Leonardo Rodrigo Ochoa 27/12/1987 2,5

133º Aline Cristina Thomaz 28/12/1987 2,5

134º
Sheila Cristina Dos
Santos Da Silva

22/01/1988 2,5

135º
Taiane Correia Salvador
Lemos Ferreira Maciel

20/12/1988 2,5

136º
Franciele Da Rosa
Antonello

04/09/1989 2,5

137º
Andreia Poleza De
Souza

05/03/1990 2,5

138º Janinne Santos Macedo 25/02/1991 2,5

139º Debora Camila Fiuza 18/09/1991 2,5

140º Jean Ricardo Custodio 08/11/1992 2,5

141º Aline De Oliveira 12/01/1994 2,5

142º Bruna Silveira Nardes 15/06/1995 2,5

143º Laiss Khristina Da Silva 22/02/1996 2,5

144º Beatriz Molinari 18/09/1996 2,5

145º Ana Paula Schmitz 09/03/1998 2,5

P
ág

. 0
5

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10818

146º Karina Machado Da Silva 12/05/1999 2,5

147º
Stefani Cristina Dos Reis
Dutra

30/06/1999 2,5

148º Leticia Laurindo Borges 24/05/2000 2,5

149º Elias Gaspar Da Rosa 10/02/1972 2,0

150º
Silvana Miranda Dos
Santos

05/02/1975 2,0

151º
Fabiana Maria Balduci
Da Cruz

30/09/1975 2,0

152º
Rosângela Aparecida De
Moura Rocha

03/01/1977 2,0

153º Renata Dias 22/05/1977 2,0

154º Rosilda Kriginski 01/01/1978 2,0

155º
Vivian Celestino Dos
Santos

10/02/1981 2,0

156º
Carla Maria Visbeck
Henrique

05/08/1981 2,0

157º Fátima Fernandes Costa 21/11/1981 2,0

158º Lilian Sena Dos Santos 02/01/1982 2,0

159º Tatiane Merielen Vogel 14/02/1982 2,0

160º
Juliana Borges De
Oliveira Grunfeld

27/10/1983 2,0

161º Gabriela Da Luz Pousa 13/03/1984 2,0

162º
Gilkarliane Cristian De
Sousa Silva

27/08/1984 2,0

163º Wilson Russi Junior 14/01/1985 2,0

164º Eliane Neckel Brasil 16/03/1985 2,0

165º
Wiliane Soraia Barata
Gomes

23/06/1986 2,0

166º Michele Da Rocha Melo 12/05/1987 2,0

167º Tatiane Evangelista 18/08/1988 2,0

168º Tatiane Almeida 30/10/1988 2,0

169º Ketlyn Francis Martins 12/08/1989 2,0

170º Gabi Frohlich 31/08/1990 2,0

171º Maicom Robert Bernardo 28/12/1990 2,0

172º
Ellen Fernanda Da Costa
Roldão

21/05/1991 2,0

173º Poliana Telles 25/02/1992 2,0

174º
Ketlin Cristieli Dos
Santos

02/12/1992 2,0

175º Lislen Gaspar 13/04/1993 2,0

176º Priscila Mara Da Silva 25/04/1993 2,0

177º
Bruna Maiara Mate
Pranger

19/08/1993 2,0

178º
Amanda Crystyne Dos
Reis Macedo

11/11/1993 2,0

179º Dayana Jeniffer Duarte 22/01/1994 2,0

180º Daiane Patricia Corso 06/06/1994 2,0

181º Anna Caroline Catalfo 27/12/1995 2,0

182º Larissa Da Silva Rojahn 15/01/1996 2,0

183º
Jennifer Sassemann
Ermes

13/04/1997 2,0

184º
Jordana Halter De
Quadros

22/04/1997 2,0

185º Kyanne Rosa Souza 09/01/1998 2,0

186º Thais De Souza 19/07/1998 2,0

187º
Bruna Cristina Menezes
Couto

18/10/1998 2,0

P
ág

. 0
6

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10819

188º
Carolina Fagundes
Marcelino

01/02/1999 2,0

189º Eduarda Schopping 23/04/1999 2,0

190º Ivanna Pinto Trindade 12/06/1999 2,0

191º
Thaysa Dos Santos
Schmidt

24/11/1999 2,0

192º
Vinicius Fernandes
Siqueira

27/12/1999 2,0

193º
Maria Fernanda
Laurentino

03/07/2000 2,0

194º
Priscila Bisewski
Tomaschitz

15/09/2000 2,0

195º Marilda Castaman 31/05/1968 1,5

196º Viviana Rauen 25/07/1969 1,5

197º
Tatiane Dos Santos Da
Rosa

10/01/1970 1,5

198º
Ana Clara Da Conceição
Da Silva

27/08/1970 1,5

199º
Rosa Maria Baldin
Salvador

12/12/1971 1,5

200º
Agnes Kellen Da Silva
Mendonca

07/07/1976 1,5

201º Anderson De Carvalho 01/12/1977 1,5

202º
Claudia De Souza
Schultz

24/09/1978 1,5

203º Sheila Cristina Lenhagui 02/07/1980 1,5

204º Beatriz Meirelles 06/06/1981 1,5

205º
Thaís Leonor Lopes
Anhaia

08/08/1982 1,5

206º Karem Cristina Da Silva 14/09/1984 1,5

207º Janete Marques 02/02/1985 1,5

208º
Thayse Cristina Da
Costa

09/08/1985 1,5

209º Silvia Reis Da Silvia 20/08/1985 1,5

210º Carlos Da Silva Franque 10/08/1986 1,5

211º
Ângela Sousa Alexandre
Corrêa

13/11/1987 1,5

212º
Ana Paula Felipe
Domingos Jean

07/03/1988 1,5

213º Sheila Dias 26/01/1989 1,5

214º
Thobias Silva De Amorim
Jesus

28/04/1989 1,5

215º
Mércia Cibele Brito
Vasconcelos

06/11/1989 1,5

216º
Janaina Elizio Marini Da
Silva

11/02/1990 1,5

217º John Leno Hiantt 29/08/1990 1,5

218º
Adelson Silva De Brito
Junior

08/09/1990 1,5

219º
Francisca Patricia Da
Costa Silva

26/03/1994 1,5

220º
Naia Sapritt Alexandre
Maes Demétrio

05/09/1994 1,5

221º Edilaine Adelaide Rover 14/08/1995 1,5

222º Jessica Morais Ferreira 13/09/1995 1,5

223º
Gabriela Maria Getnerski
Dos Santos

09/01/1996 1,5

224º Lucas Gabriel Odelli 15/03/1997 1,5

225º Larissa Rohling 28/03/1997 1,5

226º
Caroline Angélica Da
Silva

20/02/1999 1,5

227º Nayara Lindaura Nunes 24/03/1999 1,5

P
ág

. 0
7

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10820

228º Letícia Lehm Dietrich 29/03/1999 1,5

229º
Gabrielle Regina Da
Silva Dos Anjos

12/08/1999 1,5

230º Marina Donaire 06/03/2002 1,5

231º Ivete Silva 19/11/1968 1,0

232º Giuliano Heringer 06/10/1975 1,0

233º
Clarice De Fatima
Lauriano De Bispo

18/02/1976 1,0

234º
Maria Rozirene Almeida
Do Espírito Santo

16/12/1977 1,0

235º Lidiana Hirt 27/02/1978 1,0

236º
Morgana Aparecida De
Moraes Schmidt

20/10/1979 1,0

237º
Fabiane Cabral Antunes
Freitas

17/05/1980 1,0

238º
Elisangela Rodrigues
Alves Cabral

27/05/1981 1,0

239º
Suzimar Luzia Lazzaris
Almeida

08/06/1982 1,0

240º
Clovis Simeao Mira De
Braga

04/09/1985 1,0

241º
Patricia Daniele
Machado

13/04/1987 1,0

242º
Adnessa Ferreira
Medeiros

02/06/1987 1,0

243º Julio Cesar Silveira 01/03/1989 1,0

244º Talita Bonfim Hoeckele 08/05/1989 1,0

245º
Cristiane Passos De
Lima Apolinário

28/05/1989 1,0

246º
Sabrina De Souza
Afonso Jeremias

03/09/1991 1,0

247º
Josimara De Paula
Entringer

03/02/1992 1,0

248º
Suelen Mariane De Melo
Lara

30/05/1992 1,0

249º Maria Eduarda Camilo 23/07/1996 1,0

250º
Bianka Policarpo Dos
Santos

30/10/1996 1,0

251º
Isabela Vieira Marques
Moraes

17/06/1997 1,0

252º Francieli Weldt 19/09/1997 1,0

253º
Beatriz Dos Santos Da
Silva

19/03/1998 1,0

254º Stephanny Machowieski 15/05/1998 1,0

255º
Luciano Perosso Da
Silveira

24/06/1999 1,0

256º
Kauana Roberta Maurer
Das Neves

17/12/1999 1,0

257º Maria Eduarda Donaire 04/05/2001 1,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
8

de
 0

8
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

C
72

58
K

G
.

10821

Assinaturas do documento

Código para verificação: PC7258KG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 04/07/2023 às 16:43:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMTA4NzFfMTEyMDMwXzIwMjNfUEM3MjU4S0c= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00110871/2023 e o código PC7258KG
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.